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Nasz znak: OKS.271.1.2019 Lask, 2019-10-04

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego, ktdrego przedmiotem jest Dostawa pomocy dydaktycznych do
szkot w ramach projektu ,, Poszerzamy horyzonty — wsparcie szkdl podstawowych z
terenu gminy Lask”

Gmina Lask, jako Zamawiajacy, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) przekazuje zapytania
przestane przez Wykonawcow wraz z wyjasnieniami o nastepujgcej tresci:

Dotyczy Czesci 4 — wyposazenie pracowni przyrodniczych

Pytanie 1
Poz. 257 - Mikroskop — wersja zasilana z sieci i/lub z baterii. Zamawiajgcy wymaga aby

mikroskop posiadal "Mikroskop wyposazony w cztery achromatyczne obiektywy: 4x, 10x, 40x
oraz obiektyw immersyjny 100x. Powigkszenie od 40x do 1000x pozwala obejrzeé szerokie
spektrum zywych mikroorganizmow oraz preparatow $wiezych lub trwatych, z tkanek roslinnych
lub zwierzgcych. ; Parametry techniczne;s zakres powigkszen: 40 - 1000x ;* konstrukcja:
monokularowa ;* obiektywy: 4x, 10x, 40x, 100x (OIL), achromatyczne ;» okular: WF 10x (16
mm) ;* regulacja ostrosci: mikro / makro ;¢ os$wietlenie: dolne / przechodzace, LED ;e stolik
przedmiotowy: 125 x 115 mm, ze stolikiem krzyzowym X-Y ;» korygowanie optyki: 160 mm ;e
kondensor: Abbego, N.A. 1,25 ;» zakres zastosowan: obserwacja w jasnym polu, preparaty
biologiczne, edukacja ;* zasilanie: 3 x AA (1,5 V, "paluszki") oraz zasilacz sieciowy (AC 230
V) ;W zestawie: mikroskop, baterie, pokrowiec przeciwkurzowy, olejek imersyjny / cedrowy,
zasilacz sieciowy"

Powyzsze wymagania spetnia niedostgpny na rynku mikroskop Delta Optical BioStage II.

Czy Zamawiajgcy moze zmieni¢ wymaganie na taki ktory bedzie dostgpny na rynku?

Odpowiedz 1

Zamawiajacy w zalaczniku nr 6 do siwz — Opis przedmiotu zamowienia — Cze$¢ 4 — wyposazenie
pracowni przyrodniczych, zmienia opis poz. 257 (kol. 4) na nastepujacy:

»Mikroskop wyposazony w minimum trzy achromatyczne obiektywy: 4x, 10x, 40x.
Powigkszenie od 40x do 400x pozwala obejrze¢ szerokie spektrum zywych mikroorganizmow
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oraz preparatébw $wiezych lub trwalych, z tkanek roslinnych lub zwierzgcych. Parametry
techniczne;» zakres powigkszen: 40 - 400x ;o konstrukcja: monokularowa ;+ obicktywy: 4x, 10x,
40x, achromatyczne ;» okular: WF 10x (16 mm) ;s regulacja ostrodci: mikro / makro
oswietlenie: dolne / przechodzace, LED ;« stolik przedmiotowy: min. 90 x 90 mm, ze stolikiem
krzyzowym X-Y ;» kondensor: Abbego, N.A. 1,25 ;» zakres zastosowan: obserwacja w jasnym
polu, preparaty biologiczne, edukacja ;= zasilanie: zasilacz sieciowy {AC 230 V) ;W zestawie:
mikroskop, pokrowiec przeciwkurzowy, zasilacz sieciowy.”

tanie 2
?}oz. 285 - Zestaw dla nauczyciela do prowadzenia zaje¢c z efektywnych technik uczenia si¢
matematyki w kl. I-V1. Zamawiajacy w opisie wymaga Model skéry w przekroju, ktéry
przedstawia w najdrobniejszych szczegdlach mikroskopowa strukturg ludzkiej skéry. Blokowy
model wycinka skéry ludzkiej powigkszonej 70 razy.
Co Zamawiajacy wymaga w tej pozycji, pomocy do matematyki czy modelu skéry?
Odpowiedz 2
Zamawiajacy nie rozumie pytania. W zataczniku nr 6 do siwz — Opis przedmiotu zamowienia —
Czegsé 4 — wyposazenie pracowni przyrodniczych, pozycja 285 jest opisana prawidtowo i brzmi:

Model skdry w przekroju, ktéry przedstawia w najdrobniejszych szczegblach
285. | Model skéry 1 szt. mikroskopowa strukturg ludzkiej skéry. Blokowy model wycinka skary ludzkiej
powigkszonej 70 razy

Pytanie 3
Poz. 40 i Poz. 314 - Lornetka. Zamawiajgcy wymaga zgodnie z opisem " Modele min. 16x50 i

20x50. Muszg stuzy¢ do obserwacji dzikich zwierzat. Ze wzgledu na duze powiekszenie, ktére
pocigga za sobg mniejsza jasno$é powierzchniows uzyskiwanego obrazu, te modele lepicj
sprawdzg si¢ w trakcie obserwacji dziennych"

Zamawizajacy wymaga odpowiednio w poz. 40 15 sztuk a w poz. 314 8 sztuk. Jakie lornetki
wymaga Zamawiajgcy? Czy przez ten zapis Wykonawca bedzie miat dostarczy¢ w sumie 23
sztuki lornetki 16x50 i 23 sztuki lornetki 20x507?

Odpowiedz 3

Zamawiajgcy wymaga dostarczenia modelu 16x50, dla poz. 40 — 15 szt., dla poz. 314 — 8 szt.
Zamawiajacy w zatgczniku nr 6 do siwz — Opis przedmiotu zaméwienia — Czgs¢ 4 — wyposazenie
pracowni przyrodniczych, zmienia opis poz. 401 314 (kol. 4) na nastepujacy:

»Modele min. 16x50. Stuzace do obserwacji dzikich zwierzat,”

Pytanie 4
Poz, 225 - Deszczomierz. Zamawiajacy wymaga aby "Przyrzad skiada si¢ z deszczomierza z

pojemnikiem do pomiaru opadéw deszczu i $niegu".

Czy Zamawiajacy moze potwierdzi¢ ten wymég aby deszczomierz zapewnial pomiar $niegu.
Zgodnie z wymaganiami w poz. 19, 48, 263, 326 takicgo wymogu nie bylo. Standardowe
deszczomierze to plastikowe pojemniki umieszczane na kijach lub pretach stuzace do pomiaru
deszczu. Natomiast funkcj¢ pomiaru $niegu posiadajg profesjonalne deszczomierze ale koszt
wynosi ponad 1 tys. zt.



Odpowiedz 4

Zamawiajgcy wymaga urzadzenia tylko do pomiaru deszczu,

Zamawiajacy w zataczniku nr 6 do siwz — Opis przedmiotu zaméwienia — Czgs$¢ 4 — wyposazenie
pracowni przyrodniczych, zmienia opis poz. 225 (kol. 4) na nastepujacy:

~Przyrzad sktada si¢ z deszczomierza z pojemnikiem do pomiaru opadoéw deszczu.”

Pytanie 5
Poz.57 Baterie plaskie. Zgodnie z wymaganiami Zamawiajacego "Plaskie baterie do éwiczen

z elektrostatyki"
Co oznacza taki zapis, czy Zamawiajacemu chodzi o tradycyjne baterie plaskie, jaka ilosé
minimalna ma zosta¢ dostarczona?

Odpowiedz 5

Zamawiajacy w zataczniku nr 6 do siwz — Opis przedmiotu zaméwienia — Cze$é 4 — wyposazenie
pracowni przyrodniczych, zmienia opis poz. 57 (kol. 4) na nastepujacy:

»Baterie plaskic 3R12 do ¢wiczen z elektrostatyki. Mininimum 10 szt. w zestawie.”

Dotyczy Czeéci 1 — matematyka

Pytanie 6
Poz. 130 - Cylindry menzurki.

Czy Zamawiajagcy moze okredlié minimalng ilos¢ cylindréw/menzurek sktadajacych sie na
1 zestaw?

Odpowiedz 6
W sklad zestawu wchodzi min. 7 cylindréw o réznej pojemnosci.

Pytanie 7
Poz. 22 - Program do tworzenia klaséwek i kart pracy (pakiet - zestaw szkolny).

Czy Zamawiajacy moze okresli¢ czy nauczyciele matematyki sa klubowiczami wydawnictwa
GWO?

Odpowiedz 7
Zamawiajacy nie posiada informacji na temat cztonkostwa nauczycieli w GWO.

Pytanie 8
Poz. 25 - Program komputerowy do tworzenia map mysli.

Zgodnie z informacjami od producentéw programéw nie istnieje rozszerzona licencja dla
nauczyciela. Programy sa licencjonowane na ilo$¢ stanowisk komputerowych. Prosimy
o0 podanie ilosci wymaganych licencji na stanowiska komputerowe.

Odpowiedz 8

Zamawiajgcy wymaga licencji na minimum 25 stanowisk.

Zamawiajacy w zatgezniku nr 6 do siwz — Opis przedmiotu zamdwienia — Czg$é | — matematyka,
zmienia opis poz. 25 (kol. 4) na nastepujacy:



»Program umozliwiajacy graficzne tworzenie map mysli — licencja wielostanowiskowa - min.
25 komputerow.”

Pytanie 9
Poz. 90i 119 - Tabela do liczenia.

Z opisu nie wynika co to ma by¢ za pomoc. Czy Zamawiajacy moze poda¢ wiccej parametrow
ktére musi posiada¢ wymagana pomoc?

Odpowiedz 9

Zamawiajacy w zalaczniku nr 6 do siwz — Opis przedmiotu zaméwienia — Czesé 1 — matematyka,
zmienia opis poz. 90 i 119 (kol. 4) na nastepujacy:

»» Labele do mnoZenia. Plansze do liczenia od 1 do 100 — z jednej strony wypehione liczbami, z
drugiej puste — mozna wypetni¢ wlasnymi liczbami. Zestaw min 10 plansz.”

Pytanie 10
Poz. 42 - Zbiér zadan przygotowujacy do kenkursu.

Czy Zamawiajgcy moze okresli¢ o jakie ksigzki chodzi? Czy Wykonawca ma zaproponowaé
dowolng ksiazke. Zamawiajgcy nie okreslit przedziatu wickowego, czy dla klasy pierwszej, czy
1-32

Odpowiedz 10
Zamawiajacy w opisie okre§lil rodzaj i poziom konkursu.

Pytanie 11
Poz. 24 - Zestaw dla nauczyciela do prowadzenia zaje¢ z efektywnych technik uczenia sig

matematyki w kl. I-VL
Czy Zamawiajacy moze okresli¢ o jakie ksiazki chodzi? Czy Wykonawca ma zaproponowaé
dowolng ksigzke. Na czym ma polega¢ kompatybilno$¢ z poz. 237

Odpowiedz 11

Zamawiajgcy wyjasnia, ze kompatybilnos¢ polega na tym, ze do ksigzek ucznia dopasowane sg
podrgezniki metodyczne nauczyciela. Ksiazki maja w cickawy, nieszablonowy sposdb, inny niz
szkolny ukazywa¢ matematyke i sposoby liczenia, zapamigtywania, mnemotechnik.

Pytanie 12
Poz. 23 - Zestaw dla uczniéw do efektywnych technik uczenia si¢ matematyki w k1. I-VI

Czy 7Zamawiajgcy moze opisa¢ co doktadnie ma by¢ dostarczone dla tej pozycji. Nie ma na rynku
takich zestawdw a z opisu nie wynika co wehodzi w sktad takiego zestawu. O jakie zestawy kart
do technik pamigciowych oraz zestawy pomocy do nauki matematyki — kosci (10 sztuk) chodzi
Zamawiajgcemu?

Odpowiedz 12

Zamawiajacy wyjasnia, ze zestaw ma zawiera karty z liczbami stuzgce do zabaw i éwiczen
¢wiczacych pamieé, do mnemotechnik. Podobnie kosci — z r6zng liczbg kropek sluzace do
zapamigtywania liczb i sekwenciji.



Pytanie 13
Poniewaz wykaz asortymentu w kazdej czesci zawiera ponad 200 réznych pozycji a Wykonawca

musi zweryfikowa¢ kazda pozycje prosimy o przediuzenie terminu skiadania ofert o 5 dni
roboczych tj. do dnia 11.10.2019r.
Odpowiedz 13

W zwigzku z powyzszymi zmianami Zamawiajacy przediuza termin skladania ofert. W
Rozdziale XI. siwz - Miejsce oraz termin skiadania i otwarcia ofert ust. 1 i 2 otrzymuja
nastepujaca tresé:

»1. Oferty nalezy sktada¢ do dnia 9 pazdziernika 2019 r. do godziny 13:30 w siedzibie
Zamawiajgcego w Urzedzie Miejskim w Lasku, ul. Warszawska 14, parter — sala 100
Biuro Obstugi Interesanta.

2. Publiczne otwarcie ofert odbgdzie si¢ w dniu 9 pazdziernika 2019 r. o godzinie 14:00 w
siedzibie Zamawiajgcego w Urzedzie Miejskim w Lasku, ul. Warszawska 14, I pigtro
pok. 18.”

Pozostate zapisy specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia pozostaja bez zmian.




